1) ln orii;:inalu . kellctlnyk . 

2) In orig;inaltî : coassessores, 

605 
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ci1sdem lliteris Trnnscriptional ibus rcsult.4t Annotalu111 ul i11n Joa1rnem flore, curam 

Castellanis et Judicibus Nobilium me postea d ieto Bano nostro clistrictus Se­
besiensis et eiusdem Assessoribus, Jps11m Actorem Sibi sanguine pro:-:rnrnm 
esse, et natu q uiclem Maiorem non negasse, Cum au tem Juxta contenta Ge­
neralis decreti Regni nostri omnium literarmn Et literalium lnstrumentornm 
conseruacio, frati natu Maiori competere dinoscatur Ob hoc Nas <le consi tio 

prefatorum Cancellariorum consiliariorn111que et Alion1m prestancium Juris pe­
ritornm virorum nohis c11m in discussione et examine presentis, causae consti­

tutorum et existe11cium Judicamdo decreuirnus et Comrnisimus vt Idem Nico­

laus 11ore In causam Attractus, aequam presens causa post decessum d'icti 
ge11 itoris sui e viuis per Adepcionem Bonorum suorum et perco11sequens lmte­
reque et literal ia Instrumenta prescripta condescensa et deuoluta sunt Trices11110 
Secundo die, a die presenti numerando, vniuersos et quoslibet li teras et lite­
ralia Instrumenta factum prescriplorum possessionum Zlatina, Armenis, et re­
l·iquorum Bo11oru111 Ji-.riumque po,ssessionariorum Ipsarum parcium tangencia et 

concemencia, Cora111 fideli noslro Egregio Nicol1ao Orbay Bano nostro dic ti 
districtus Sebesiensis fideliter prod ucere Et eas manibus actoris Secunclum 

Regestum super eisdem rnnscribendo pro earum conseruacione dare et Assi­

gnare mo<lis omnibus debeat et teneatm Prout decernimus et committimus 
harum nostrairnm vigore et testîmoni.o literarum Datum Cibiny termina in pre­

notato Anna domini Mitlessimo Quingentesimo Sexagesimo Sexto. 

(Pe dosit: F ideli nostro Egregio Nicolao Orbay Bano nostro Districtus 

Sebessienssis pro Egregio Joanne fyat de Karansebes vt Actore, contra Nobilert1 
Nicolaum filium Nobi lis quondam Jornrnis flore de eadem Karansebes '1 ehiti 
in causam Attractunil super exhibendis litteris, et litteralibus Jnstrumentis, ma­
nibusque Actoris modo infr;i.scripto Assignandis Remissio cause). 

( Pe mar,gine: r 9. die Jan11ary sunt presentatae ad manus meas) . 

Pe marg·ine: r 566. fcria tercia i)roxirna post Blasy Exhibita et i'\perta, 
SccJ propter Expirationem Termini reiecta Ad futura Judicia aut com~lra pri­

mitus celebranda. 

11fa,g-i·ster Valenti·uus prothouotan·us 
Sacrae Regiae llfaiestati's prolho11otarfr1s (,ir). 

Pe dos,,: 1 566. feria terc ia proxima an ~e kstum Beati Thome Apo­